MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

EDITAL Nº. 037/2012-PROGRAD

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação da Universidade Federal do

Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA

para habilitação e matrícula conforme o item 5 do Edital nº 09/2012-

REITORIA/UNIFAP de 12/07/2012, os candidatos aprovados e classificados no

PSME/2012, nos Cursos de Graduação desta Instituição de Ensino Superior,

Campus Marco Zero do Equador – Macapá e Campus de Santana.

Para Habilitação e matrícula o candidato aprovado e classificado deverá

comparecer no Balcão de atendimento do Departamento de Registro e Controle

Acadêmico - DERCA/Divisão de Admissão e Registro Acadêmico - DARA, Prédio

da Prefeitura, nos dias 16, 19 e 21/11/2012, no horário de 08h30min as 12h00min

e das 14h30min às 17h30min onde deverão apresentar os originais e cópias dos

documentos exigidos nos subitens 5.3.1, 5.3.2 e 5.3.3 do item 5, do Edital citado

acima, e um classificador transparente com elástico. Para os candidatos

transferidos de outras IES o documento especificado na alínea “g” é apenas

Histórico Escolar do Ensino Médio, (cópia e original).

O candidato que não comparecer nas datas e local estabelecido neste

Edital perderá o direito a vaga, sendo convocado o próximo na lista de chamada.

Macapá-Ap, 08 de novembro de 2012.

Profa. Sandra Mota Rodrigues
Substituta Eventual da Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria Nº. 392/2012-UNIFAP